
OBEC ROZDROJOVICE 
 

Zápis 
 

z  1. zasedání zastupitelstva obce  Rozdrojovice konané dne 3.11.2014 v 18:30 hod. 
v zasedací místnosti Obecního úřadu 

___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: Daniel Stráský, Stanislav Slouka, Martin Kružík, Jan Machát, Věra Svrčinová, 
Kristýna Havířová, Jiří Černoch, Miloš Pruša, Pavel Merčák 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jiří Černoch, Pavel Merčák 
 
 
 
 
Program :    
 
1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu. 

3) Schválení programu jednání. 

4) Rozpočtové opatření č. 7/2014 

5) Stanovení odměn zastupitelů 

6) Návrh členů jednotlivých výborů ZO 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene pro SVaK Tišnovsko 

8) Různé 

a) Udělení kompetencí místostarostům 

b) Vypracování OZV o nakládání s odpadem 

c) Vypracování Nového kanalizačního řádu a nových smluv o vypouštění splaškových 
vod 

d) Jmenování zástupce zřizovatele školy do školské rady 
e) Nabídka prodeje pozemků obci 

9) závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
K bodu 1 a 2 a 3 
 
Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu pana Jiřího 
Černocha a pana Pavla Merčáka a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 
Usnesení č.1: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 1.zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 4 
 
Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtové opatření č.7/2014. 
 
Usnesení č.2: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2014. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro           9             proti:      0                   zdržel se:    0 
 
K bodu 5 
 
Starosta předložil ZO ke schválení výši odměn zastupitelům na volební období 2014 – 2018. 
 
Usnesení č.3: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
dle § 72 zákona o obcích 
starosta – měsíční odměna 24 279,-  Kč 
místostarostové – měsíční odměna 20 549,- Kč 
předsedové výborů  – měsíční odměna 1 520 Kč“ 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro        7                proti:         0                 zdržel se:    2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 6 
 
Starosta vyzval jednotlivé předsedy výborů aby přečetli členy jejich výborů. 
Výbor finanční: předseda: Kristýna Havířová, členové: Marie Malenová, Lucie Krahulová. 
Výbor kulturní: předseda: Věra Svrčinová, členové: Lenka Hladíková, Jana Drápalová. 
Výbor Pro lesy a ekologii: předseda: Jiří Černoch, členové: Michal Lancouch, Michal Stráský. 
Výbor Kontrolní: předseda: Pavel Merčák, členové : Tomáš Trávník, Jiří Raška. 
Výbor pro veřejný pořádek: předseda: Miloš Pruša, členové: Stanislav Slouka, Jiří Černoch. 
Výbor stavební: předseda: Jan Machát, členové: Jiří Černoch starší, Martin Kružík. 
 
Usnesení č.4: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje členy výborů při zastupitelstvu obce. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro          9              proti:      0                    zdržel se:    0 
 
 
K bodu 7 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, mezi Obcí Rozdrojovice a Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko. Věcné 
břemeno vzniklo při vybudování nového vodovodního řádu v lokalitě Na Rovinách. Jelikož Je 
Obec Rozdrojovice členem Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko, uzavírá se Smlouva 
bezúplatně. 
 
Usnesení č.5: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro Svazek 
vodovodů a kanalizací Tišnovsko na parcelách 360/1, 360/5, 361, 364, 706/2, 706/58, 706/59 
v majetku obce Rozdrojovice na vybudovaný vodovodní řad. Věcné břemeno se zřizuje 
bezplatně na dobu neurčitou. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro      9                  proti:              0            zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 8 
 

a) Starosta Předložil ZO ke schválení návrhy kompetencí jednotlivých místostarostů. 
Místostarosta Slouka kompetence v oblasti nakládání odpadů a obecní zaměstnanci a 
Místostarosta Kružík Kompetence v oblasti splaškové a dešťové kanalizace a příprava 
Územního plánování obce. 

 
 
Usnesení č.6: 
 
Zastupitelstvo obce uděluje místostarostovy p. Sloukovi kompetence v oblasti nakládání 
s odpady a v oblasti řízení zaměstnanců obce. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro             9           proti:            0              zdržel se:    0 
 
 
Usnesení č.7: 
 
Zastupitelstvo obce uděluje místostarostovy Ing. Kružíkovy kompetence v oblasti Splaškové a 
dešťové kanalizace a v oblasti Územního rozvoje a plánování obce. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro       9                 proti:        0                  zdržel se:    0 
 
 

b) Starosta předložil návrh na vypracování nové obecně závažné vyhlášky nakládání 
s odpadem. Vypracování se ujme Místostarosta Slouka. 

 
Usnesení č.8: 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje 1. Místostarostu vypracováním OZV o nakládání s odpadem. 
 
Výsledek hlasování:  schváleno 
Počet hlasů: pro         9               proti:      0                    zdržel se:    0 
 
 

c) Starosta předložil návrh na vypracování nového kanalizačního řádu a nových smluv o 
vypouštění splaškových vod. Vypracování se ujme Místostarosta Kružík. 

 
Usnesení č.9: 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje 2. Místostarostu vypracováním Kanalizačního řádu a na něj 
navazující směrnice. 
 
Výsledek hlasování:    schváleno 
Počet hlasů: pro      9                  proti:     0                     zdržel se:    0 
 



d) Starosta navrhl ZO jako zástupce zřizovatele školy do školské rady Místostarosty 
Stanislav Slouky. 

 
Usnesení č. 10: 
 
Zastupitelstvo obce jmenuje zástupcem zřizovatel Mateřské a Základní školy Rozdrojovice ve 
školské radě Stanislava Slouky. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro       9                 proti:           0               zdržel se:    0 
 
 

e) Starosta dal ZO na vědomí o Nabídce ze strany Ing. Evy Orálkové a Ing. Ivo Wersta 
na prodej pozemků parc.č. 669/1, 669/2, 669/4,672/47 (příjezdová cesta ke „kravínu“), 
za cenu 1500,- Kč/m2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



…………………………….                                                        …………………………… 
   starosta obce                                                                                  místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu : Jiří Černoch                 ………………………. 
                                  
                                  Pavel Merčák                      .……………………… 
 
Zasedání ukončeno v 20:00 hod. 

 
Zapsal :        Stanislav Slouka               ………………………. 
 
 
 
 
 
 
 


